
Avis de marché
Département(s) de publication :69
Annonce n° 26-12665

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur
Nom officiel : SYTRAL Mobilités - TRANSPORT
Activité de l'entité adjudicatrice : Services de chemin de fer urbain, de tramway, de trolleybus ou d'autobus

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure
Titre : Remplacement et évolution des systèmes embarqués tramway, mise en oeuvre d'un support de communication, nouveau
système d'information dynamique des voyageurs et nouveau système de comptage sur des rames 32m et 43m de différentes
générations
Description : Mettre en place une nouvelle architecture IP à bord, plus robuste, optimisée (mutualisation de certains équipements),
commune à ces différents systèmes embarqués. Traiter l'obsolescence de la solution d'Information Dynamique des Voyageurs I-TCL
existante. Traiter l'obsolescence de la solution de comptage existante
Identifiant de la procédure : f9a4c1f8-6fbe-445f-af63-c1a5eec4d1a2
Identifiant interne : 25M0119
Type de procédure : Négociée avec publication préalable d'un appel à la concurrence / concurrentielle avec négociation
La procédure est accélérée : non

2.1.1 Objet
Nature du marché : Fournitures
Nomenclature principale ( cpv ): 32400000 Réseaux
Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 34940000 Équipement ferroviaire
Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45311000 Travaux de câblage et d'installations électriques

2.1.2 Lieu d'exécution
Adresse postale : 21 Boulevard Vivier Merle
Ville : Lyon
Code postal : 69487
Subdivision pays (NUTS) : Rhône ( FRK26 )
Pays : France

2.1.4 Informations générales
Informations complémentaires : Le délai d'exécution prévisionnelle du marché est de 25 mois à compter de sa date de notification
valant ordre de service de démarrage des prestations objet du marché. La date prévisionnelle envisagée de début d'exécution est fixée
au 01/09/2026. Des délais partiels sont prévus dans le marché. Les prix du marché sont mixtes Prix forfaitaire pour les prestations
d'évolution des systèmes embarqués tramway sur les 107 rames concernées par l'opération conformément à la Décomposition du Prix
Forfaitaire (Dpf) Prix unitaires pour les prestations d'adaptation du câblage réseau Ip embarqué et achat éventuel de pièces unitaires
complémentaires , conformément aux prix définis dans le Bordereau des Prix Unitaires Une visite obligatoire du site est prévu avec
les candidats retenus pour la phase offre. Les modalités liées au déroulé de la phase offre seront précisées dans le Dce phase offre.
Toutes les informations sont fournies dans le Dce phase candidature à télécharger sur le profil acheteur
Base juridique :
Directive 2014/25/UE

Section 5 - Lot

5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0000
Titre : Remplacement et évolution des systèmes embarqués tramway, mise en oeuvre d'un support de communication, nouveau
système d'information dynamique des voyageurs et nouveau système de comptage sur des rames 32m et 43m de différentes
générations
Description : Mettre en place une nouvelle architecture IP à bord, plus robuste, optimisée (mutualisation de certains équipements),
commune à ces différents systèmes embarqués. Traiter l'obsolescence de la solution d'Information Dynamique des Voyageurs I-TCL
existante. Traiter l'obsolescence de la solution de comptage existante
Identifiant interne : F-PF-1775945



5.1.1 Objet
Nature du marché : Fournitures
Nomenclature principale ( cpv ): 32400000 Réseaux
Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 34940000 Équipement ferroviaire
Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45311000 Travaux de câblage et d'installations électriques
Options :
Description des options : Sytral Mobilités se réserve la possibilité de conclure un ou des marchés passés sans publicité ni mise en
concurrence préalables pour la réalisation de prestations similaires avec le titulaire en application des articles L2122-1 et R2122-7 du
code de la commande publique

5.1.2 Lieu d'exécution
Adresse postale : 21 Boulevard Vivier Merle
Ville : Lyon
Code postal : 69487
Subdivision pays (NUTS) : Rhône ( FRK26 )
Pays : France
Informations complémentaires :

5.1.3 Durée estimée
Date de début : 01/09/2026
Durée : 25 Mois

5.1.4 Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements : 0

5.1.6 Informations générales
Participation réservée : La participation n'est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l'exécution du marché doivent être mentionnés : Non requises
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP) : oui

5.1.7 Marché public stratégique
Méthode utilisée pour réduire l'incidence environnementale : Autre
Objectif social promu : Autre

5.1.11 Documents de marché
Adresse des documents de marché : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1775945
Canal de communication ad hoc :
Nom : AW Solutions

5.1.12 Conditions du marché public
Conditions de la procédure :
Date d'envoi estimée des invitations à soumissionner : 20/03/2026
Conditions de présentation :
Présentation par voie électronique : Requise
Adresse de présentation : https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1775945
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées : français
Catalogue électronique : Non autorisée
Variantes : Non autorisée
Description de la garantie financière : Les conditions liées au cautionnement, garantie et avance sont définies dans le cahier des
clauses administratives particulières fourni dans le Dce et en conformité avec les dispositions du code de la commande publique

Date limite de réception des offres :
02/03/2026 à 16:00

Conditions du marché :
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d'emplois protégés : Non

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1775945
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1775945
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1775945


Conditions relatives à l'exécution du contrat : En application des articles R2193-1 à R2193-22 du code de la commande publique, le
titulaire peut sous-traiter l'exécution de certaines parties de son marché public à condition d'avoir obtenu de l'acheteur l'acceptation de
chaque sous-traitant et l'agrément de ses conditions de paiement. Toutefois, en application du 2ème alinéa de l'article L2193-3 du
code de la commande publique les tâches essentielles suivantes devront être effectuées directement par le titulaire et ne pourront pas
être sous-traitées : - Réalisation des études d'exécution (hors études d'intégration des équipements de comptage et d'I-TCL dans la
rame) - Ordonnancement des travaux et des essais
Facturation en ligne : Requise
La commande en ligne sera utilisée : non
Le paiement en ligne sera utilisé : non
Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Les candidats peuvent se présenter
sous la forme de candidature individuelle ou sous forme de groupement d'opérateurs économiques. En cas de candidature présentée
sous forme de groupement d'entreprise, aucune forme juridique n'est imposée pour la présentation des candidatures. Toutefois, pour
la bonne exécution du marché, en cas de groupement conjoint, il est exigé la solidarité du mandataire pour le respect des obligations
contractuelles à l'égard de chacun des cotraitants. Cette solidarité ne sera pas requise dès lors qu'elle serait interdite par la loi ou les
règles spécifiques règlementant une profession déterminée
Montage financier : Les ressources qui seront mobilisées pour financer l'opération sont constituées par les ressources propres de
Sytral Mobilités ( budget transport). Les paiements seront effectués par virement administratif dans le délai réglementaire de 30 jours
à compter de la présentation des demandes de paiement conformément aux articles R2192-10 à R2192-36 du code de la commande
publique
Informations relatives aux délais de recours : Cf. le greffe du Tribunal Administratif à l'adresse ci-dessus

5.1.15 Techniques
Accord-cadre :
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique :
Pas de système d'acquisition dynamique
Enchère électronique : non

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Lyon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : SYTRAL Mobilités
TED eSender : Avenue-Web Systèmes

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001
Nom officiel : Avenue-Web Systèmes
Numéro d'enregistrement : C91D81FD-F984-66AF-FA8BF573EEEA0466
Ville : Seyssinet-Pariset
Code postal : 38170
Subdivision pays (NUTS) : Isère ( FRK24 )
Pays : France
Adresse électronique : publications-joue@aws-france.com
Téléphone : +33480041260
Rôles de cette organisation :
TED eSender

8.1 ORG-0002
Nom officiel : SYTRAL Mobilités - TRANSPORT
Numéro d'enregistrement : 81301
Adresse postale : 21 Boulevard Marius Vivier Merle Cs 63815
Ville : Lyon
Code postal : 69487
Subdivision pays (NUTS) : Rhône ( FRK26 )
Pays : France
Point de contact : BERNARD Bruno
Adresse électronique : unitemarches@sytral.fr
Téléphone : 0472845800
Télécopieur : 0478531284
Adresse internet : http://www.sytral.fr

http://www.sytral.fr/


Profil de l'acheteur : https://www.marches-publics.info
Rôles de cette organisation :
Acheteur

8.1 ORG-0003
Nom officiel : SYTRAL Mobilités
Numéro d'enregistrement : C91D821C-D762-1C80-FFCC224A93A3AE74
Adresse postale : 21 boulevard vivier Merle
Ville : Lyon
Code postal : 69487
Subdivision pays (NUTS) : Rhône ( FRK26 )
Pays : France
Point de contact : Service commande publique et achat responsable
Adresse électronique : unitemarches@sytral.fr
Téléphone : 0472845800
Rôles de cette organisation :
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché

8.1 ORG-0004
Nom officiel : Tribunal administratif de Lyon
Numéro d'enregistrement : C91D822B-DA0F-CE90-7B39DA909276844C
Adresse postale : 184 rue Duguesclin
Ville : Lyon
Code postal : 69433
Subdivision pays (NUTS) : Rhône ( FRK26 )
Pays : France
Adresse électronique : greffe.ta-lyon@juradm.fr
Téléphone : 0478141010
Télécopieur : 0478141065
Adresse internet : http://lyon.tribunal-administratif.fr/
Rôles de cette organisation :
Organisation chargée des procédures de recours

Section 11 - Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis
Identifiant/version de l'avis : 4e150066-5956-4a4f-880b-37da34293a29 - 01
Type de formulaire : Mise en concurrence
Type d'avis : Avis de marché ou de concession - régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis : 05/02/2026 à 13:10
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible : français

11.2 Informations relatives à la publication

Date d'envoi du présent avis à la publication :
05/02/2026

https://www.marches-publics.info/
http://lyon.tribunal-administratif.fr/

